
 	
	
	
	
	
	
	
	

Asia Center, z.s.  E-mail: informace@asiacenter.cz 
Na poříčí 1047/26  Web: www.asiacenter.cz  
110 00 Praha 1  Tel: +420 601 305 889 

 

VÝSTAVA TERAKOTOVÉ ARMÁDY   

V KARLOVÝCH VARECH 

 

Datum konání:     20.12.2016-31.03.2017 

Datum VIP otevírací ceremonie:  10. ledna 2017 od 18:00 

Místo konání:   SPA HOTEL THERMAL **** 

I.P. Pavlova 2001/11  

36001 Karlovy Vary 

Webová stránka:   www.chinese-emperor.com 

 
O akci 

Terakotová výstava představuje unikátní výstavu, která nabízí pohled do hrobky prvního 

čínského císaře Čchin Š'-chuang-ti, který dokázal sjednotit Čínu a ukončil tak období chaosu 

mezi všemi čínskými státy. Jeho terakotovou armádu někteří označují jako „osmý div světa“, 

neboť představuje největší pohřebiště svého druhu na světě. Výstava v Karlových Varech je 

příležitostí, jak se v českém prostředí dozvědět více o jedinečné památce čínské kultury a 

prohlédnout si detailně propracované sochy v životní velikosti.  

Přínos akce  

Vzdělávací 

Jedním z cílů akce je rozšířit znalosti o terakotové armádě jakožto jedinečné kulturní 

památce mezi českou veřejností, a to zejména mezi žáky základních škol z České republiky. 



 	
	
	
	
	
	
	
	

Asia Center, z.s.  E-mail: informace@asiacenter.cz 
Na poříčí 1047/26  Web: www.asiacenter.cz  
110 00 Praha 1  Tel: +420 601 305 889 

Podpora cestovního ruchu 

Výstava terakotové armády je akce, která si klade za cíl jednak přilákat do regionů mimo 

hlavní město Prahu více turistů z ostatních koutů České republiky, ale zároveň zapůsobit na 

zahraniční turisty, a být pro ně zajímavým lákadlem, které přispěje k šíření pozitivního 

obrazu jednotlivých regionů jako turisticky zajímavých oblastí. Jelikož jde o výstavu 

putovní, není omezena pouze na Karlovarský kraj, nýbrž již proběhla v menším rozměru 

v Kladně a po skončení výstavy v Karlových Varech poputuje do dalších českých měst. 

Výstavě poskytli záštitu Ministryně pro místní rozvoj, Ing. Karla Šlechtová a 1. náměstek 

primátora Karlových Varů Čestmír Bruštík. 

 

Kontaktní osoba 

Tomáš Pala 

ředitel 

GSM: +420 739 304 628 

E-mail: pala@asiacenter.cz 

Tamara Klein 

obchodní a marketingová ředitelka 

SPA HOTEL THERMAL 

GSM: +420 734 163 030 

E-mail: klein@thermal.cz 

Michaela Očková 

Koordinátorka akce  

GSM: +420 601 305 889   

E-mail: ockova@asiacenter.cz   

	


